
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
 dle rozdělovníku 
        
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Bc. Daniela Rosinová, DiS. 
Č. j.:                                                                         236004252 
MHMP 2009425/2018 Počet listů/příloh: 3/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1905849/2018 17.12.2018 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení navazujícího společného řízení o společném povolení stavby vodního 
díla, vč. zařazení do kategorie technickobezpečnostního dohlednu nad vodními díly, a o 
povolení k nakládání s  vodami. 
Vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a zveřejnění informací 
podle ust. § 9b zákona č. 100/2001 Sb. 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle 
ustanovení § 15 a ustanovení § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád),  

oznamuje dle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona ve spojení s ust. § 94m stavebního zákona a ve 
spojení s ust. § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen z. č. 100/2001 Sb.), všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům, že 

účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (dále jen stavebník): Povodí Vltavy, státní 
podnik, Holečkova 8, Praha 5, IČ: 70889953, který je na základě plné moci zastoupen 
společností AQUATIS a.s., Botanická 834/56, Brno, IČ: 46347526, podal: 

dne 22.11.2018 žádost (která byla dne 28.11.2018 a 7.12.2018 doplněna) o společné povolení 
stavby vodního díla: Plavební komora Praha – Staré Město umístěné na pozemcích parc. č. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

 

mailto:posta@praha.eu


2/6  

5072/1, 5072/2, 5072/3, 5073, 5074/1, 5074/2, 5076, 5077/3, 5075 v k.ú Smíchov a parc. č. 
1080/4, 1084/1 a 1084/2 v k.ú. Malá Strana, součástí záměru je i povolení kácení stromů 
(společné územní a stavební řízení),  

 a 

dne 22.11.2018 žádost o zařazení stavby vodního díla: Plavební komora Praha – Staré Město do 
kategorie technickobezpečnostního dohledu (dále jen TBD),  

 a 

dne 22.11.2018 žádost o povolení k nakládání s vodami dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 – jiné 
nakládání s vodami spočívající v odvádění povrchových vod ze stavebních jam do vodního toku 
Vltava v rámci stavby Plavební komora Praha – Staré Město. 

Dnem podání žádostí byla zahájena výše uvedená řízení. OCP MHMP usnesením č.j. MHMP 
2003069/2018 ze dne 10.12.2018 výše uvedená řízení spojil dle ust. § 140 správního řádu ve  
společné řízení. Toto společné řízení se podle ust. §  9b odst. 3 z. č. 100/2001 Sb. považuje za 
řízení s velkým počtem účastníků. 

Uvedené žádosti se zveřejňují v příloze tohoto oznámení. 

OCP MHMP nenařizuje v souladu s  ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona a v souladu s ust.  
§ 115 odst. 8 vodního zákona ústní jednání vzhledem k tomu, že poměry staveniště jsou mu 
dobře známy a žádosti poskytují dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, 
stanovení podmínek pro provádění a užívání stavby, posouzení žádosti o povolení k nakládání 
s vodami a pro zařazení vodního díla do kategorie TBD.  

V souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona a ust. § 115 odst. 8 vodního zákona se 
stanovuje lhůta 15 dnů ode dne doručení oznámení, ve které mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky, popřípadě připomínky a dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebo důkazům 
nebude přihlédnuto.  

V souladu s ust. § 94n odst. 2 a 3 stavebního zákona: „K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.“ 

OCP MHMP upozorňuje, že se jedná o navazující řízení ve vztahu k záměru „Plavební 
komora Praha – Staré Město“, který byl posouzen dle z. č. 100/2001 Sb. Informace o tomto 



3/6  

záměru jsou dostupné na https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP440, kde se lze také 
seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování. 

Veřejnost může podle ust. § 9c odst. 1 z. č. 100/2001 Sb. v navazujícím řízení uplatňovat 
připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění 
oznámení o zahájení společného řízení na úřední desce MHMP. K později uplatněným 
připomínkám nebude přihlédnuto.  

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí u OCP MHMP do 30 dnů ode dne zveřejnění 
tohoto oznámení na úřední desce MHMP, stává se účastníkem řízení též dotčený územní 
samosprávný celek, nebo dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 z. č. 100/2001 
Sb., tj. právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského 
právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není 
podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění 
informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1 z.č. 100/2001 Sb., případně před dnem vydání 
rozhodnutí podle § 7 odst. 6 z. č. 100/2001 Sb., nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 
200 osob. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 z. č. 100/2001 Sb. doloží dotčená 
veřejnost v podání písemného oznámení. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 z. č. 100/2001 Sb. doloží dotčená veřejnost 
v podání odvolání. 

Do podkladů pro navazující společné řízení, včetně vyjádření a závazných stanovisek 
dotčených orgánů, je možné nahlédnout v kanceláři č. 408, 4. patro budovy Magistrátu 
hlavního města Praha, Jungmannova 35/29, Praha 1, v úřední den (pondělí 13-17 hod., 
středa 8-12, 13-18 hod.), v jiné dny po předchozí telefonické nebo e-mailové dohodě  
(daniela.rosinova@praha.eu).  Výčet dotčených orgánů je uveden v rozdělovníku tohoto 
oznámení. 

OCP MHMP současně vyrozumívá všechny účastníky řízení o možnosti vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu,  
a to do 10 dnů od uplynutí lhůty pro podání námitek, závazných stanovisek a připomínek, 
přičemž nevyužití poskytnuté možnosti k vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí nemá vliv 
na vydání rozhodnutí po uplynutí této lhůty. Vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí je 
možné v kanceláři č. 408, 4. patro budovy Magistrátu hlavního města Praha, Jungmannova 
35/29, Praha 1, v úřední den (pondělí 13-17 hod., středa 8-12, 13-18 hod.), v jiné dny po 
předchozí telefonické nebo e-mailové dohodě (daniela.rosinova@praha.eu), anebo písemným 
podáním k OCP MHMP. 

Stručný popis stavby vodního díla Plavební komora Praha – Staré Město:  

Záměrem je umístění a stavba nové plavební komory. Užitné rozměry jsou: šířka 11 m, délka 55 
m, hloubka nad záporníkem 2,5 m.  Plavební komora je navržena v přímé návaznosti na levou 
nábřežní zeď Dětského ostrova (pohled proti vodě). Začátek konstrukce bude ve vzdálenosti cca 
100 m nad mostem Legií. Dolní rejda bude plynule napojena na dolní plavební kanál plavební 
komory Praha – Smíchov. Technologie plavební komory bude sestávat zejména z horních vrat 
(klapková), dolních vrat (vzpěrná), technologie plnění, vystrojení a provizorního hrazení 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP440


4/6  

jednotlivých ohlaví. U pravé nábřežní zdi Dětského ostrova ve vzdálenosti cca 65 m od vjezdu 
do plavební komory je navrženo horní čekací stání v délce 30 m. Po obou stranách vjezdu do 
plavební komory budou umístěna vjezdová svodidla. Svodidly bude opatřen i pilíř mostu Legií 
ze severní strany a ze strany nové rejdy PK Staré Město. V rámci plavební komory jsou 
navrženy 3 typy vázacích prvků: pacholata, vázací trny ve stěnách komory a průběžné 
vyvazovací tyče.  

V rámci stavby bude dále provedeno: stávající dělící zeď mezi Dětským ostrovem a mostem 
Legií v délce 52 m bude rozebrána a následně bude obnovena v původním rozsahu (délka, 
výška, šířka). Na zeď budou nově umístěny vázací prvky. Stávající dělící zeď dolní rejdy 
Plavební komory Smíchov od mostu Legií ke Staroměstskému jezu bude v délce 135 m 
rozebrána (základy budou ponechány) a bude vedena v nové trase k dolní rejdě nové Plavební 
komory Praha – Staré Město v délce 235 m (výška i šířka budou zachovány). Na zeď budou 
nově umístěny vázací prvky. Břehová opěrná zeď Dětského ostrova v místě výstavby nové 
Plavební komory Praha – Staré Město bude rozebrána a následně bude obnovena. 

V souladu s ust. § 61 odst. 4 vodního zákona byl k žádosti o povolení stavby vodního díla  
Plavební komora Praha – Staré Město předložen posudek společnosti VODNÍ DÍLA – TBD a.s., 
kterým se navrhuje uvedené dílo zařadit do III. kategorie TBD nad vodními díly.   

Popis nakládání s vodami: V rámci provádění stavby budou povrchové vody ze stavebních jam 
odváděny přes odkalovací jímky do povrchových vod vodního toku Vltava. 

Vydání stavebního povolení stavby vodního díla podléhá správnímu poplatku podle položky 18 
odst. 1 písm. h) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3000,- Kč. OCP MHMP na 
základě výše uvedeného vyměřuje správní poplatek ve výši 3000,- Kč.  Poplatek je splatný 
před provedením úkonu a je ho třeba uhradit převodním příkazem nebo složenkou na účet 
30015-5157998/6000 vedený u PPF banky, a.s., Mariánské nám. 2, Praha 1. Účel platby – 
variabilní symbol: 4054006414, specifický symbol 190584918, konstantní symbol pro platbu 
převodem 0558, pro platbu složenkou 0379. OCP MHMP vyzývá stavebníka, aby předložil 
doklad o zaplacení tohoto poplatku správnímu orgánu k založení do spisu. 

Toto oznámení o zahájení společného řízení se vyvěsí na úředních deskách OCP MHMP, Úřadu 
Městské části Praha 5 a Úřadu Městské části Praha, s tím, že dnem vyvěšení je podle ust. § 25 
odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední desce MHMP.  

 

 

 
Ing. Pavel Pospíšil 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
Odbor ochrany prostředí 

 

- podepsáno elektronicky - 

 



5/6  

Příloha: žádosti (doručuje se vyvěšením na úřední desce) 

 

Rozdělovník:  

I. Zveřejnění vyvěšením po dobu 30 dnů na úřední desce: 
a) Magistrát hl. m. Prahy prostřednictvím OCP MHMP  
b) Úřadu Městské části Praha 5, nám. 14. října 4, Praha 5 (IČ: 00063631) se žádostí o 

vyvěšení na úřední desce a zpětného zaslání potvrzení o vyvěšení 
c) Úřadu Městské části Praha 1, Vodičkova 18, Praha 1 (IČ: 00063410) se žádostí o 

vyvěšení na úřední desce a zpětného zaslání potvrzení o vyvěšení 

II. zástupci účastníka řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona   
1) AQUATIS, a.s., Ing. Eva Hájková, korespondenční adresa: Třebohostická 14, Praha 10  
      (IDDS: ghccgrc) 

III. účastníkům řízení ust. § 94k písm. b) stavebního zákona  

2) Hlavní město Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 
Vyšehradská 57, Praha 2, IČ: 70883858 

3) Městská část Praha 5, nám. 14. října 4, Praha 5 (IČ: 00063631) 
4) Městská část Praha 1, Vodičkova 18, Praha 1 (IČ: 00063410) 

IV. účastníkům řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona  

5) Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 (IČ: 040844063) 
– věcné břemeno k pozemkům parc. č. 5074/1, 5074/2 v k.ú. Smíchov 

6) Městská část Praha 5, nám. 14. října 4, Praha 5 (IČ: 00063631) – náhradní výsadba na 
pozemcích parc. č. 5062/3, 90, 31, 57/2 v k.ú. Smíchov 
 

V. účastníkům řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce MHMP, Úřadu Městské části Praha 5 a Úřadu Městské části Praha 1 
- 15. dnem po vyvěšení na úřední desce MHMP se toto oznámení považuje za doručené 

účastníci řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona jsou v souladu s ust. § 94m odst. 2 
stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí: 

k.ú. Nové Město: pozemky parc. č. 2407, 2408, 953, 952 a stavba na tomto pozemku č.p. 226 
     k.ú. Staré Město: pozemky parc. č. 272, 269 a stavba na tomto pozemku č.p. 336, 274, 1006 

k.ú. Malá Strana: pozemky parc. č. 1059/2, 787/2, 787/1, 780/4, 788 a stavba na tomto 
pozemku č.p. 134, 793 a stavba na tomto pozemku č.p.563, 794 a stavba na tomto pozemku č.p. 
558, 845 a stavba na tomto pozemku č.p. 126, 846 a stavba na tomto pozemku č.p. 133, 852 a 
stavba na tomto pozemku č.p. 139, 853 a stavba na tomto pozemku č.p. 140, 859 a stavba na 
tomto pozemku č.p. 157, 860 a stavba na tomto pozemku č.p. 39, 320/26, 320/29, 320/21 a 
stavba na tomto pozemku č.ev. 9999, 320/25, 320/27, 321/11, 321/8 a stavba na tomto pozemku 
č.ev. 9998, 320/28 a stavba na tomto pozemku č.p. 539, 798 a stavba na tomto pozemku č.p. 
562 
k.ú. Smíchov: pozemky parc. č. 212 a stavba na tomto pozemku č.p.471, 213 a stavba na tomto 



6/6  

pozemku č.p. 475, 214 a stavba na tomto pozemku č.p. 474, 215 a stavba na tomto pozemku č.p. 
476, 217 a stavba na tomto pozemku č.p. 477, 178 a stavba na tomto pozemku č.p. 478 
 

 

VI. dotčené orgány – na doručenku:  

7) Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy – zde – k č.j. MHMP 1800259/2018 
8) Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy, odd. VII, orgán ochrany přírody – 

zde – k č.j. MHMP 1539379/2018  
9) Odbor “Kancelář ředitele Magistrátu“ Magistrát hl. m. Prahy, odd. krizového 

managementu – zde - k č.j. MHMP 1641294/2018 
10) Odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy – zde – k č.j. MHMP 1857487/2018 
11) Úřad městské části Praha 5, odbor životního prostředí, z hlediska nakládání s odpady, 

jako orgán ochrany ovzduší a jako orgán ochrany přírody, nám. 14. října 4, Praha 5, IČ: 
00063631 – k č.j. MC05 94595/2018/OŽP/iva a MC05/110649/2018/OŽP/Křeh 

12) Úřad městské části Praha 1, odbor dopravy, Vodičkova 18, Praha 1 (IČ: 00063410) – 
k č.j. ÚMČP1 179726/2018/ODOP/419/Lo 

13) Úřad městské části Praha 1, odbor životního prostředí, z hlediska nakládání s odpady, a 
jako orgán ochrany ovzduší, Vodičkova 18, Praha 1 (IČ: 00063410) – k č.j. 
ÚMČP1/197379/18/OŽP/ŘÍ 

14) Státní plavební správa, pobočka Praha, Jankovcova 4, Praha 7 (IDDS: 5e2iuqh) – k č.j. 
8364/PH/18 a 10127/PH/18 

15) Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 404/12, Praha 1 (IDDS: zpqai2i) – k č.j. 
HSHMP 49393/2018 

16) Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2 (IČ: 70886288)  
k č.j. HSAA-9804-3/2018 

17) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10 (IČ: 00164801) – k č.j. 
MZP/2017/710/260 

 
Na vědomí: 

18) Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, Praha 5 (IČ: 70889953) 
19) MHMP OCP/II – spis 

 
 
 


	Ing. Pavel Pospíšil

		2018-12-17T15:18:44+0100
	Ing. Pavel Pospíšil




